EDITAL Nº 148/2021- PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento
foi afixado no local de costume nesta

Instituição, no dia 08 outubro de 2021.
____________________

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Resultado final do processo seletivo
para cadastro de reserva de bolsistas de
Iniciação à Docência do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência – Pibid/UEM. Subprojetos:
História; Letras-Português; Pedagogia-
Sede.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e considerando:
a Portaria CAPES nº 259 de 17 de dezembro de 2019;
o edital nº 02/2020 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital Pibid nº 02/2020, 06 de janeiro

de 2020.
O Resultado Final da seleção de bolsistas na UEM – Edital Pibid nº 137/2021-

PEN;
O Edital de homologação nº 146/2021-PEN;

TORNA PÚBLICO:

Resultado do processo de seleção para cadastro de reserva de bolsistas de
Iniciação à Docência do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência –
Pibid/UEM, dos seguintes subprojetos:

História

Candidatos Situação

Matheus Miller 1º classificado

David Maicon da Silva Paiva 2º classificado

Davi Albero de Souza Talizin 3º classificado

Kauan Matheus NogarottoCrima Bellini 4º classificado

Augusto Leite Scalabrini 5º classificado

Língua Portuguesa

Candidatos Situação

Gabriela   Fujita Lopes 1a classificado

Lael Eduardo de Oliveira Lima 2a classificado

Emily Fernanda Vitorina dos Santos 3a classificado

Eduarda dos Santos Natali 4a classificado

Geovana Viana Marinuchi 5a classificado

Karina Sthefani Barros 6º. classificado

Dariane Peixoto Bortolanza 7a classificado

Kedma Luana Barbosa Vilasboas 8a classificado

Thamires Lorrana da Silva 9a classificado

Lara Araújo Piovezan Badan 10a classificado

Fernanda Beatriz Gibin 11a classificado

Thais Ramalho de Freitas 12a classificado

Brena Pantoja Guimarães 13a classificado

Lorena Ramirez Ramos DESCLASSIFICADO

Nayara  Martins Morette de Carvalho DESCLASSIFICADO

Rafael Prado dos Santos DESCLASSIFICADO

Thayna Aparecida de Sa Ruiz DESCLASSIFICADO

Pedagogia-Sede:

Candidato Situação

ACADÊMICO (A) CANDIDATO (A) Situação/classificação

1. Lorena Ramirez Ramos 1a classificada

2. Luana Justo Ferreira  2a classificada

3. Vitória de Lima Manzatti 3a classificada

4. Patricia dos Santos Gomes 4a classificada

5. Mariana de Lucca Greter  5a classificada

6. Julia Farias Carneiro 6a classificada

7. Thais Rosana Leite da Silva 7a classificada

8. Sabrina Vitória Maller Almeida 8a classificada

9. Lilia Rodrigues de Mira Sola 9a classificada

10. Ariane Alice Mota Oliveira   10a classificada

11. Jaine Cristina Salles da Silva 11a classificada

12. Alex Silveira Sola 12a classificada

13. Eder Wilker Soares dos Santos  13º classificado

14. Mathielo Felipe Mendoza  14º classificado

15. Julia Natalia Zanqui Marques 15a classificada

As bolsas serão concedidas pelo MEC/CAPES, conforme disponibilidade de vagas no
subprojeto e mediante autorização da CAPES, nas cotas do programa, no SAC.

PUBLIQUE-SE

  Maringá, 08 de outubro de 2021.

____________________________
Prof. Dr. André Luis de Oliveira

Coordenador Institucional – Pibid/UEM